
Zápis ze zasedání AS FI dne 26. 2. 2021

Konaného online formou videokonference. Videozáznam zasedání je k dispozici zde.

Přítomní členové senátu:
Matej Antol, Jaroslav Bendík, Vlastislav Dohnal, Michal Kozubek, Dominika Krejčí,
Tomáš Pitner, Vojtěch Řehák, Jan Strejček

Omluvení členové senátu:
Ivana Černá, Barbora Kozlíková, David Šafránek

Hosté:
Petr Hliněný - proděkan pro výzkum, vývoj a doktorské studium FI MU
Martin Macák
Pavel Matula - proděkan pro bakalářské a magisterské studium FI MU
Jiří Zlatuška - děkan FI MU

Program:
1) Výše poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2021/2022 - změna
2) Různé

Program byl všemi přítomnými členy AS FI MU schválen.

1) Výše poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2021/2022 - změna

Předseda AS FI prof. Kozubek požádal před zasedáním AS FI právní odbor MU o
vyjádření k této problematice. Právní rozbor zaslal členům AS FI a také je zveřejněn v
Dokumentovém serveru FI.

Prof. Hliněný stručně zdůvodnil žádost o změnu výše poplatků u anglického
doktorského studijního programu. V případě, že školné nepokrývá normativ na
studenta, může VŠ vykazovat zahraničního studenta ne jako samoplátce, ale lze
požádat o dotaci (státní dotační stipendium). Z tohoto důvodu vedení FI původně
navrhlo snížení poplatku na 500 euro/semestr. Na základě vyjádření právního odboru
MU navrhuje vedení FI poplatek snížit na 0 euro/semestr.

Návrh výše poplatku doktorského studijního programu uskutečňovaného v cizím jazyce
ve výši 0 euro/semestr byl schválen všemi 8 přítomnými senátory.

https://is.muni.cz/do/fi/as/jednani_2021/


2) Různé

● Předseda AS FI informoval, že dle informací z MŠMT by mělo být funkční období
stávajícího AS FI ukončeno 22. 5. 2021. Pro AS FI bude směrodatné stanovisko
AS MU.

● Další zasedání AS FI se uskuteční online formou 26. 3. 2021 ve 14:00.

Zapsala: J. Halámková
Kontroloval: M. Kozubek


